
Stüt
zm

au
erv

erl
au

f u
nk

lar

St
ütz

mau
er

ve
rla

uf 
un

kla
r

30
0

Große Blau

Stahlschutzplanke

St
ah

lsc
hu

tz
pl

an
ke

478.20

Provisorischer ZOB

MC0220 MC0240

MC
026

0

MC0280

M
C
02
61

1.
96

0.
70

3.
25

0.
70

0.
50

0.
50

4.47

3.32

2.53

2.5
0

0.
56

0.
20

3.
25

0.
20

0.
53

1.
80

3.
70

1.
80

0.
56

3.
65

0.
53

7.
30

3.
00

3.
25

0.
50

3.
65

0.
50

4.
50

6.
25

0.
20

3.
25

0.
20

0.
50

0.
50

1.
85

3.
75

3.
09

3.
48

2.
16

3.
85

4.
00

3.253.50

0.
52

0.
50

0.
54

2.
27

1.
85

0.
20

3.
25

0.
20

4.
35

4.
00

1.
80

0.
20

3.
25

0.
20

3.
00

3.
25

1.
85

3.
75

0.
50

3.
66

0.
50

10
.1

4
0.

53
3.

65
2.

27
8.

10
2.

50

0.
50

1.60

478.50

478.63

478.51

478.46

478.71

478.62

478.30
478.27

478.35

478.39

478.47

478.21
478.18

478.55
478.67

478.34

478.58

478.42

478.46

478.46
478.48

478.50

478.47

478.27

478.49

478.65

478.35
478.37

478.25

478.41

478.51
478.54

478.14

478.30

478.21

478.53

478.69

478.42

478.61

478.62
478.49

478.46
478.49

478.41

478.33 478.39478.26

478.44

478.54

478.31

478.33

478.31

478.43

478.67
478.55

477.64

478.43

478.52

478.08
478.29

47
7.9

3

47
7.8

2
47

7.8
1

478.02

47
7.8

5
47

7.8
8

478.08

478.37
478.23

478.44
478.42
478.30

478.35

478.38

478.20

478.24

478.34

478.36

47
7.6

7

47
7.4

8

47
7.8

2

478.01

478.31478.27478.39478.41 478.43478.45

47
8.1

0

478.32

478.57

478.60

478.53

478.78
478.80

478.72

478.53
478.65

478.62

478.74

478.48

478.81
478.83478.69

478.67

478.79

478.66

478.90
478.81

478.67

478.67

478.68

478.57
478.59478.45

478.44478.58

478.40

478.50
478.52478.38

478.54 478.37

478.49478.61

478.65
478.51
478.63

478.72

478.47

478.63

478.33
478.45

478.49

478.15
478.27

478.43

478.35

478.23

478.39

478.39
478.27

478.59

478.43

478.61

478.55478.57

478.49
478.57

478.60

478.25
478.25

478.32
478.23 478.30 478.37

478.47 478.52

478.39

478.59

478.55
478.34

478.41

478.33

478.53
478.22
478.36

478.43

478.49

478.36

478.55

478.84

478.84478.84

478.84

478.68

47
8.8

0

47
8.8

7

47
8.9

3

478.83

478.99

478.11

477.94

478.25

478.19

478.16

478.52

478.46

478.64

478.51
477.63

478.46

478.77

478.25

478.37

478.58

478.37

478.71

478.56

478.45

478.39

478.62

478.51

478.33

478.37

478.25

478.30

478.70

478.42

478.46

478.39

478.51

478.45

478.47
478.16

478.72

478.84

478.37

478.36

478.79

478.34

478.15

478.22

478.25478.37

478.18

478.16478.07

478.30

478.04

478.21478.33

478.32

47
7.8

5

477.95
477.98

47
7.9

3
47

7.9
7

47
7.9

0

47
8.0

2

47
8.0

0

47
7.8

047
8.0

5

477.90

478.23

478.94

478.61

478.67

478.82

478.73

478.62478.65

47
8.7

1

47
8.7

4

478.46

478.54

478.42

478.76

478.64

478.88

478.75

478.87

47
8.5

4

478.50

478.46

478.38

478.46

478.50

478.54

478.28
478.18

478.35

478.57

478.62

478.49

47
8.5

7

478.67

478.31

478.58

478.62

478.57

478.65

478.53

478.63478.51

478.82
478.70

478.65

478.50
478.62

478.73

478.76

478.88

478.60

478.77

478.56

478.74

478.76

478.80

478.73

478.92

478.77

478.80

478.56

478.85

478.68

478.47

478.58 478.51

478.54

478.64

478.42

478.5347
8.6

1

478.63478.58

47
8.4

9

478.56

47
8.6

4

478.63

478.55

478.65

47
8.5

2

478.62

478.55

478.52

478.30

478.23

478.20

478.21

478.25

478.31

478.53

478.45
478.48

0.
50

478.43

478.28478.18

478.03477.93

47
8.1

1
47

8.0
1

478.14478.04

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00 0+

12
3.

86
7

R=
∞

A=
45

.6
0

0+
10

6.
54

2
A=

45
.6

0

R=
12

0.
00

4.
03

47
8.3

3
47

8.4
5

47
8.4

0
47

8.5
2

478.63

478.76478.64

478.74

478.65

478.60

478.79

478.56

478.49

478.68

478.44
478.50

478.80

478.45478.57

478.65478.70
478.82

478.17478.29

478.26478.26

478.18478.13

47
7.9

6
47

7.9
4

47
8.0

2

478.09

477.81

478.90

478.78

477.91

478.13

477.97

478.19

478.19

478.13

478.33478.45

47
8.7

4

478.86

478.36

478.33

478.52

478.21478.21

478.348

478.392

478.392

478.436

478.436

478.480

478.480

478.524

478.524

478.551

478.551

478.512

478.512
478.472

478.472478.433

478.433478.393

478.393
478.354

478.354

478.316

478.316

478.279

478.279

478.244

478.244

478.209

478.209

478.175

478.175

478.143

478.143

478.111

478.111

478.081

478.081

47
8.7

2

47
8.9

7

2.19 6.94 2.19 6.94 2.19 8.89 3.15

478.76
478.78478.85 478.84

478.76

478.82 478.85 478.86 478.82

478.80

478.78

478.70 478.71 478.74 478.76 478.79 478.80

478.90 478.91

479.97478.96

478.88478.87

478.94 478.95478.92478.90

478.83 478.85

478.80
478.75 478.74

478.90 478.89

479.08479.08

479.00

478.90

478.52 478.53 478.56 478.58 478.63 478.65

0+
04

3.3
85

0+
06

3.4
93

0+
12

4.
97

6

0+
14

5.
02

9

0+
05

5.6
72

A=
43

.65 R=
∞

0+
12

7.
84

5
R=

∞

A=
43

.6
5

0+
11

1.
27

4
A=

43
.6

5

R=
11

5.
00

0+
07

2.
24

3
R=

11
5.

00

A=
43

.6
5

0+
06

0.0
0

0+
08

0.
00

0+
10

0.
00

0+
12

0.
00

0+
14

0.
00

478.67

478.344

478.392

478.392

478.430

478.430

478.458

478.458

478.474

478.474

478.480

478.480

478.474

478.474
478.458

478.458478.431

478.431478.393

478.393
478.354

478.354

478.316

478.316

478.279

478.279

478.244

478.244

478.209

478.209

478.175

478.175

478.143

478.143

478.111

478.111

478.081

478.081

478.306

478.306

478.359

478.359

478.404

478.404

478.438

478.438

478.462

478.462

478.476

478.476

478.479

478.479

478.472

478.472
478.454

478.454478.426

478.426478.389

478.389
478.351

478.351

478.313

478.313

478.277

478.277

478.242

478.242

478.208

478.208

478.175

478.175

478.142

478.142

478.111

478.111

478.082

478.082

genaue Lage

best. M
auer

nicht bekanntBUS

2.6
%

2.5
%

2.5
%

2.5
%

2.0
%

2.0
%

2.8
%

2.6
%

2.2
%

2.0
%

2.0
%

WO=1.335

WO=1.335

WO=1.359

WO=1.437

WO=1.359

WO=1.437

WO=1.352

WO1.430

WO=1.335

WO=1.335

WO=1.335

WO=1.335

WO=1.361

WO=1.439

WO=1.361

WO=1.439

QS 02

QS
Ach

se
 1B

F

Bau
-km

 0+
02

2.9
63

QS 01

SSK Anschluß an ZOB-Entwässerung!

Die Neuverlegung der Kanäle im Zusammenhang mit dem

ZOB Endausbau ist so zu planen, daß dieser Schacht entfällt!
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Legende:

Trigometrischer Punkt
Flurnummer
Gebäude

Verkehrsschild
Lichtsignalanlage

Grundstücksgrenze

Strassenleuchte
Fahrleitungsmast
Fahnenmast

Kabelschacht
Kanalschacht

Straßensinkkasten
Wasserschieber
Unterflurhydrant
Gasschieber

Poller

Ortsschild Waldgrenze
Baum

Muldeneinlauf

Fahrgastunterstand

Hecke

Zaun

Besonderer Bahnkörper mit Busnutzung (Asphalt)

Bahnsteig (Betonplatten)

Gehweg (Asphalt)

Radfahrstreifen

Fahrbahn (Gußasphalt)
Gleis

Grünfläche

Baum
Ränder von Verkehrsfl.
Mauer

Rand-/Sicherheitsstreifen,
Mittelinsel, ...(Beton)

BebauungsplangrenzeSchaltschrank

Baum zu fällen

Besonderer Bahnkörper mit Busnutzung (Gußasphalt)
Fahrbahn (Asphalt)

Gehweg (Gußasphalt)

Betonborddiele (i.d.R ohne Überstand)

Schlitzrinne mit Einlaufkasten

Gehweg (Betonplatten) Rinne aus Betonplatten 30/15/10
Gleisentwässerung

LSA-Mast mit Fundament
Beleuchtungsmast mit Fundament

M0200 Fahrleitungsmast (Omexom)

Planung Tiefgarage (Scherr+Klimke)

Dyn. Lichtraumprofil Avenio M Ulm (Wo/So)
aus tab. Hüllkurve, Siemens 29.06./17.08.2016

Achse 1BF

Achse 2BF
Wo=1.335/

Wo=1.335/So=1.543

So=1.543

Kasseler Profilstein (Überstand nach Angaben)

Granitgroßsteinpflasterzeile 2 - zeilig
Granit-Hochbord (Überstand nach Angaben)

Granitgroßsteinpflasterzeile 1 - zeilig

Granit-Tiefbord (Überstand nach Angaben)

Basaltkleinsteinpflasterzeile 2 - zeilig

Granit-Hochbord mit Granitgroßsteinpflasterzeile
Granit-Tiefbord mit Granitgroßsteinpflasterzeile

Granitkleinsteinpflasterzeile 2 - zeilig

Betonrinne 2 m mit SSK Betonschlitzrinne mit Einlaufkasten

Bahnhofsvorplatz (Gußasphalt)

Blindenleitsystem (Rillen)
Blindenleitsystem (Noppen)

Fuge in Gußasphalt

Straßenentwässerung 50/50
Straßenentwässerung 30/50

Fahrbahn (Beton)

Stadt Ulm / SWU Verkehr GmbH

Karlstraße 1
89073 Ulm
Telefon +49 731 206 432-60

Schleppkurvenuntersuchung
ZOB - Variante 2
Friedrich-Ebert-Straße/
Bahnhofsplatz

Zertifiziert durch die TÜV Nord Cert GmbH (www.tuev-nord.de)
nach DIN EN ISO 9001:2015, DIN EN ISO 14001:2015 und DIN ISO 45001:2018

Ulm,
den 09.02.2022

Maßstab 1:100
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